

## **Do wykonawców zamówienia**

dot. Postępowania na świadczenie usług ochrony osób i mienia oraz konserwację systemów alarmowych w Sądzie Rejonowym w Łomży  
Nr sprawy ZP-352-1/10

Sąd Rejonowy w Łomży jako Zamawiający w wyżej wymienionym postępowaniu po otrzymaniu w dniu 20 kwietnia 2010 roku pytań od Wykonawcy wyjaśnia:

Pyt. 1 w rozdziale III SIWZ pkt 1.2 szczegółowy opis zamówienia Zamawiający wymaga do realizacji zamówienia licencjonowanych pracowników ochrony, do których obowiązków między innymi należy zgodnie z pkt 1.1. powyższego rozdziału ;

- podejmowanie interwencji wobec osób nietrzeźwych i zakłócających spokój publiczny
- ochrona życia i zdrowia sędziów oraz innych osób w czasie wykonywania przez nich czynności wynikających z realizacji zadań Sądu,

Mając na uwadze, że w zakres obowiązków wchodzi między innymi ochrona życia i zdrowia funkcjonariuszy publicznych i innych osób, proszę w oparciu o Plan Ochrony Sądu określić w jakie ustawowe środki przymusu bezpośredniego ma być wyposażony licencjonowany pracownik ochrony?

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Licencjonowany pracownik ochrony winien być wyposażony w środki przymusu przewidziane ustawą o ochronie osób i mienia w postaci kajdanek, pałki ochronnej wielofunkcyjnej, paralizatora elektrycznego.

Pyt. 2 w rozdziale III SIWZ pkt 3 szczegółowy opis zamówienia Zamawiający określił, że w godz. od 15.30 do 7.30 od poniedziałku do piątku oraz w dni wolne od pracy i świąteczne ochrona ma być realizowana przez jednego nielicencjonowanego pracownika ochrony, do którego obowiązków między innymi należy obserwowanie kamer i reakcja na ewentualne zagrożenia jak kradzież, włamanie, pożar oraz zgodnie z zapisem § 6 pkt 2 wzoru umowy zał. nr 4 do SIWZ ma ująć sprawcę podejmującego próbę kradzieży i włamania a nie może on być wyposażony i używać środków przymusu bezpośredniego, podejmować czynności przewidzianych dla pracowników licencjonowanych.

Mając powyższe na uwadze czy Zamawiający wymaga by Wykonawca posiadał Grupę Interwencyjną wyposażoną w stosowne środki przymusu bezpośredniego, w której skład wchodzi licencjonowani pracownicy ochrony, którzy przy wystąpieniu ewentualnych zagrożeń podejmą działania wzmacniające ochronę obiektu ?

### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca posiadał Grupę Interwencyjną. Nielicencjonowani pracownicy ochrony winni wykonywać swoje czynności jedynie w ramach posiadanych uprawnień. Zamawiający nie wymaga aby pracownicy Wykonawcy wykonywali czynności niedozwolone.

Pyt. 3 Mając na uwadze zapis Działu II § 6 pkt. 1 ppkt a, b, c wzoru umowy czy Zamawiający wymaga by Wykonawca udokumentował posiadanie Centrum Monitorowania Alarmów, zdolnego do przekazywania sygnałów o których mowa w powyższym rozdziale wzoru umowy?

**Odpowiedź na pytanie 3:**

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca udokumentował posiadanie Centrum Monitorowania Alarmów, zdolnego do przekazywania sygnałów, o którym mowa w § 6 pkt 1 ppkt a, b, c umowy, stanowiącej załącznik nr 4 do SIWZ.

Pyt 4 Czy Zamawiający posiada Pion Ochrony Informacji Niejawnych w którego skład wchodzi kancelaria tajna jeżeli tak czy pracownicy ochrony wykonujący czynności ochronne na obiekcie oraz pracownicy zabezpieczenia technicznego wykonujący czynności konserwacji systemu alarmowego w strefach bezpieczeństwa zgodnie z ustawą z dnia 22.01.1999 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2005 r. nr 196 poz. 1631 z póź. zm.) winni posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego oraz zaświadczenie o przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych i do jakiej klauzuli?

**Odpowiedź na pytanie 4:**

Pracownicy ochrony, wykonujący czynności ochronne na obiekcie oraz pracownicy zabezpieczenia technicznego wykonujący czynności konserwacji systemu alarmowego nie muszą posiadać poświadczeń bezpieczeństwa osobowego oraz zaświadczeń o przeszkoleniu z zakresu ochrony informacji niejawnych.

Pyt. 5. Ponieważ Zamówienie obejmuje również, usługi sprzątanía czy Wykonawca ma udokumentować w stosownych rejestrach działalności gospodarczej jako przedmiot działalności sprzątanía i utrzymanie porządku w budynkach ?

**Odpowiedź na pytanie 5:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udokumentował, że przedmiotem działalności jest sprzątanía i utrzymanie porządku w budynkach.

Pyt. 6 Ponieważ Zamówienie obejmuje konserwację i naprawę systemów alarmowych czy Wykonawca ma udokumentować posiadanie koncesji MSWiA obejmującą jako formę usług ochrony mienia i osób zabezpieczenie techniczne, jeżeli tak czy pracownicy wykonujący czynności konserwacyjne systemów winni posiadać licencję pracownika zabezpieczenia technicznego o których mowa w art. 3 pkt 2, art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia z póź. zm. ?

**Odpowiedź na pytanie 6:**

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca dokumentował posiadanie koncesji MSWiA obejmującą jako formę usług ochrony mienia i osób zabezpieczenie techniczne.

Pyt. 7. Mając na uwadze zapis Działu II § 6 pkt 2 wzoru umowy dotyczący obowiązku powiadamiania Zamawiającego o naocznym stwierdzeniu zagrożenia obiektu (próba kradzieży, włamania) .

Przy braku obowiązku posiadania Grupy Interwencyjnej przez Wykonawcę, kto i w jaki sposób będzie weryfikował tzw. alarmy fałszywe ( nie zamknięte okno , niesprawność tech. systemu alarmowego, przypadkowe wejście do strefy) w tym alarmy ppoż. ?

**Odpowiedź na pytanie 7:**

Pracownik ochrony przed podłączeniem budynku do systemu alarmowego winien podjąć czynności zmierzające do sprawdzenia, czy między innymi wszystkie okna w budynku są zamknięte. W przypadku prawidłowego zabezpieczenia budynku wykluczyć będzie można tzw. fałszywe alarmy.

Jeśli chodzi o sytuację przypadkowego wejścia do strefy, to pracownik ochrony w takim przypadku wyłączy alarm, który sam, przypadkowo uruchomił.

Ewentualną niesprawność techniczną systemu alarmowego weryfikował będzie pracownik Zamawiającego.

Pyt. 8 Mając na uwadze zapis Działu II § 6 pkt. 1 ppkt c wzoru umowy czy Zamawiający ma udokumentować w ofercie posiadanie stosownej umowy lub uzgodnienia o przekazywaniu i odbiorze sygnałów alarmowych z systemu pożarowego z Centrum Monitorowania Alarmów do najbliższej jednostki Państwowej Straży Pożarnej?

**Odpowiedź na pytanie 8:**

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca udokumentował w ofercie posiadanie stosownej umowy lub uzgodnienia o przekazywaniu i odbiorze sygnałów alarmowych z systemu pożarowego z Centrum Monitorowania Alarmów do najbliższej jednostki Państwowej Straży Pożarnej.

Pyt. 9 Mając na uwadze Dział III § 8 pkt. 6 wzoru umowy, kto pokryje koszt wymiany i naprawy urządzeń systemu alarmowego, które uległy awarii samoistnie bez udziału osób trzecich i innych uszkodzeń o których mowa w pkt 4 powyższego działu (np. wymiana niesprawnej czujki ruchu) ?

**Odpowiedź na pytanie 9:**

Koszty napraw i wymienianych urządzeń pokryje Zamawiający, na podstawie odrębnego zlecenia.

Pyt. 10 Czy Wykonawca na etapie składania oferty ma w formie wykazu i dołączonego do niego stosownych kwalifikacji i uprawnień pracowników ochrony i zabezpieczenia technicznego uwiarygodnić swój potencjał zdolny do wykonania Zamówienia ?

**Odpowiedź na pytanie 10:**

Zamawiający nie wymaga złożenia wykazu pracowników ochrony. Wykonawca winien złożyć oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają niezbędne uprawnienia.

**Kierownik Finansowy  
Sądu Rejonowego w Łomży  
Iwona Ciborowska**